UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

Về việc rà soát đối tượng người

có công với cách mạng khó

khăn về nhà ở

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 03  năm 2022

Kính gửi:   - Tổ trưởng Tổ dân phố;

Thực hiện Công văn số 273/UBND-QLĐT ngày 22/02/2022 của UBND thị

xã Đức Phổ về hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt

sĩ giai đoạn 2021 - 2025.

 Để có số liệu báo cáo thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng và thân

nhân liệt sĩ (thân nhân liệt sĩ gồm có: cha, mẹ, vợ/ chồng, con đẻ/con nuôi) về nhà

ở giai đoạn  2021 -2025, UBND Phường Nguyễn Nghiêm đề nghị các Tổ dân phố

khẩn trương tiến hành rà soát các hộ gia đình người có công với cách mạng và thân

nhân liệt sĩ khó khăn cần được sửa chữa, làm mới nhà ở, với các nội dung như sau:

1. Rà soát, báo cáo số liệu các hộ gia đình cần hỗ trợ cải thiện nhà ở theo quy

định tại Khoản 1 Điều 99 và Khoản 1 Điều 102 Nghị định số 131/2021/NĐ-CP

ngày 30/12/2021 của Chính phủ; Số liệu các hộ gia đình theo thứ tự ưu tiên theo

quy định tại điểm d Khoản 6 Điều 102 Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi

người có công với cách mạng (theo mẫu Phụ lục kèm theo).

2. Đề xuất mức hỗ trợ bằng tiền đối với trường hợp xây mới nhà ở và trường

hợp sửa chữa, cải tạo nhà ở.

 Nhận được công văn này đề nghị Tổ dân phố báo cáo chi ủy chi bộ, phối hợp

với các hội đoàn thể ở Tổ dân phố khẩn trương tổ chức rà soát, có biên bản họp

quân dân chính, kèm danh sách gửi về UBND phường (thông qua bộ phận Văn hóa

xã hội) trước ngày 10/3/2022 để tổng hợp báo cáo UBND thị xã theo quy định.

Nếu qua thời gian quy định nêu trên, tổ dân phố nào không có danh sách báo

cáo gửi UBND coi như không có đối tượng đề nghị hỗ trợ về nhà ở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- ĐU, HĐND,UBMTTQVN thị;

- CT, PCT;

- Hội đoàn thể;

- Bí thư chi bộ;

- Lưu: VT.

                            KT. CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH

                            Nguyễn Bảo Toàn

		2022-03-04T16:09:17+0700

		2022-03-08T14:20:27+0700

		2022-03-08T14:20:27+0700

		2022-03-08T14:20:27+0700